
Intencje mszalne w tygodniu 29.04 - 5.05.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 28.04.2024 r.   
1. Dziś 5 Niedziela Wielkanocna. Pamiętajmy o swojej modlitwie za powołanych                    
i o nowe powołania kapłańskie i zakonne.                                                                                                                                                                     
2. Dziś również adoracja Najświętszego Sakramentu – ostatnia niedziela kwietnia.                                                                                                                                                                     
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
29.04 - Św. Katarzyna ze Sieny, 30.04 - Św. Pius V, papież, 1.05. - Św. Józef 
Rzemieślnik, 2.05 - Św. Atanazy, 4.05 - Św. Florian - patron strażaków.                                                                                                                                                                                  
4. 3 maj - Uroczystość Matki Bożej Królowej Polski - Msze Święte jak w niedzielę          
o godzinie; 8.00, 10.30, 15.30. modlitwa przy pomniku o godzinie 11.25.                                                                                                                      
5. Pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąca maja. Wyjazd do chorych 
w środę 1.05. od godziny 8.00. W czwartek adoracja relikwii Św. Jana Pawła II.                                                                                                                                                                                  
6. Powstaje 3 tom historii Wietrzna - jest mała prośba o podzielenie się z autorami 
materiałami z lat 1966-2025. Można je składać u P. Stanisława , P. Urszuli i P. Ani.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
7. 3443,00 złp. -  to suma ofiar z 3 niedzieli kwietnia. Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                                                                                                                                     
8. Od - 1.05. - codziennie Nabożeństwa Majowe, zapraszam parafian.                                                                                                                                                                    
9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
10. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 4.05. - proszę rodziny; Zgrych - Zborowski, 
Koszela, Dziadosz. Dziękuję rodzinom; Kucharski, Dziadosz - Dziadowicz,                  
Wdowiarz za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
11.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                               
12. 1.05. -  10 rocznica kanonizacji Świętego Jana Pawła II. Pamiętajmy o Papieżu.                                                                                                                                                                                                                                 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Maria Szczurek - od koleżanek ze studiów córki Aleksandry  

Wtorek  18.00 +Krystyna Korzec - od uczestników pogrzebu  

Środa  18.00  +Henryka, Jan Jaracz  

Czwartek  18.00 +Bronisław Szydło  

Piątek  8.00 +Barbara Długosz, Eleonora i Tadeusz Zajchowscy  

Piątek  10.30  za parafian  

Piątek  15.30  o błogosławieństwo do Sióstr z Rymanowa i ich rodzin   

Sobota  18.00 +Maria Szczurek - od rodziny Czech i Szydło  

Niedziela  8.00  +Leszek Mermon, Zdzisław Bulza - od Jolanty i Jana Pietruszka  

Niedziela   10.30 50 lat sakramentu małżeństwa Tadeusza i Marii i za Antosia   

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 17 / 28. o5. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

5 Niedziela Wielkanocna  

„Jezus powiedział do swoich uczniów: 
„Ja jestem prawdziwym krzewem winnym,                 

a Ojciec mój jest tym, który go uprawia.                        
Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie 

owocu, odcina, a każdą, która przynosi                    
owoc, oczyszcza, aby przynosiła                                  

owoc obfitszy” ...  

z   Ewangelii według Świętego Jana Apostoła (J 15, 1-8)  

I to jest właśnie w chrześcijaństwie najbardziej zachwycające. Słaby, grzeszny, 
czasem nawet i walczący z Bogiem człowiek, na mocy Jego wyboru, czyli Jego 

łaski, staje się zdolnym do wielkich rzeczy; „z łaski Bożej jestem tym, kim jestem”- 
mówi Św. Paweł -  tak z łaski staje się naczyniem wybranym, przybytkiem Boga               

z ludźmi, chwałą Boga. I trzeba zawołać sercem pełnym wiary; Alleluja!                                 
Mimo słabości i upadków, niewierności i lęków, grzeszności i małej wiary – tego 

wszystkiego, co może nam przydarzyć się na drogach życia - jest zawsze nadzieja. 
Mamy Rzecznika, Obrońcę, Przyjaciela, Adwokata... „On bowiem nie przestaje się 
za nas ofiarować i wstawia się za nami u Ciebie jako nasz Obrońca. Raz ofiarowany 

więcej nie umiera, lecz zawsze żyje jako Baranek zabity”...                                                     
Umocnij nas, Panie, już nie jak Apostołów małym kawałkiem ryby, ale Chlebem 

dającym życie i spraw, by każde „znam Go” oznaczało dla nas zgodność tego, co 
wyznajemy, z tym, jak żyjemy; „Stajesz się Tym, którego przyjmujesz” – wyjaśniał 

wspólnocie Kościoła w Hipponie tajemnicę Eucharystii Święty Augustyn. Tak i dziś; 
Pamiętajmy, stajemy się tym, kogo przyjmujemy...                                                                                          

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                         
Dlaczego modlimy się do 
Św. Michała Archanioła.              

Cz. 5.                                                    
I przyszedł rok wypełnienia tego wszystkiego...  

Najpierw był zamach w dniu 13 maja 1981 r.,                
który zmusił Matkę Najświętszą do swojej                  

bezpośredniej interwencji, by Papież nie zginął                
i doprowadził do kresu w świecie Jej plan.                

Potem udaremnienie skutecznego zawierzenia 
Rosji i świata w 1981 r. W 1984 r. diabłu udało się 
wyłączyć mikrofony w najważniejszej chwili aktu 
zawierzenia Rosji odmawianego przez Papieża. 

Ale poświęcenie zostało dokonane zgodnie z 
żądaniami Nieba. Natychmiast pojawiły się Boże 

jaskółki nieoczekiwanych przemian w krajach 
opanowanych przez osobowe zło w tym świecie. Można je było dostrzec już rok 

po zawierzeniu. W 1985 roku władzę w imperium radzieckim obejmuje Michaił 
Gorbaczow, późniejszy „autor” zmian w krajach socjalistycznego bloku i świadek 

roli Papieża w tych przemianach. Następne znaki pojawiają w 1987 r. - w czasie 
trwania Roku Maryjnego. Mówił o tym ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz podczas 
pierwszej w historii pielgrzymki rosyjskiej do Fatimy: w wygłoszonej homilii tam             

zaświadczył, że: „w przemianach w Rosji nastąpił niezwykły impet od 1987-od Roku 
Maryjnego”! Dwa lata później zakończyła się epoka komunizmu, a rozpoczął się 
zapowiedziany przez Matkę Bożą Fatimską „powolny proces” nawrócenia Rosji. 

W ciągu dziesięciu lat po zawierzeniu upadło 87 dyktatorskich rządów, upadł Mur 
Berliński, Europa Wschodnia i Środkowa została wyzwolona z komunizmu…                

Dodajmy jednak, że w tamtym czasie żadne pismo ani żadna stacja telewizyjna 
nie chce pisać o roli Maryi i aktu poświęcenia w przemianach, które zaistniały                 

w świecie. Środki masowego przekazu skupiają się znów na medialnych faktach: 
piszą o polskiej Solidarności, opisują upadek Muru Berlińskiego, rozprawiają o 
„aksamitnej rewolucji” w Czechach. Nikt nie pyta o prawdziwą przyczynę tego 
cudu. Ale my już znamy odpowiedź. Data 1984 roku odsyła nas do wizji papieża 
Leona XIII: tego roku miało się skończyć panowanie szatana. I skończyło się!... 
Choć nie skończyła się jednak walka Maryi z Jej odwiecznym wrogiem. Wielka 
bitwa została wygrana… czekają nas jednak następne bitwy ze złem, ale nie              

metodami zła. Zatem to OBJAWIENIE MARYJNE dały impuls do przemian.               
Czy objawienie stuletniego panowania szatana było zatem Maryjne ?  Intuicja              
wiary i analiza pism papieża Leona każe nam udzielić odpowiedzi twierdzącej. 
Jeśli powiemy „nie”, obraz pontyfikatu Leona XIII stanie się mało czytelny, a                 
maryjność Papieża, który przeprowadził Kościół przez rok 1984, pozbawiona                      

znaczenia. Z tym ostatnim zaś na pewno nie możemy się zgodzić. Jest to jednak 
temat na inną już opowieść. 

Popatrzmy z wiarą ...                                                                          
Troska o przekaz wiary.  

Ulmowie. Cz. 4.                                  
Kochaj i wymagaj.                                                                                                                                 

Ktoś kiedyś żartobliwie powiedział, że 
dobry rodzic powinien być jak kaloryfer 

– powinien być gorący i twardy – 
gorący w miłości do dziecka i twardy w 

stawianiu mu granic. Żeby dziecko 
dobrze się rozwijało, potrzebuje 

granic, czyli określenia co mu wolno, a czego mu nie wolno. Tak, te granice 
tworzą dziecku coś na wzór tunelu, który daje mu poczucie bezpieczeństwa, 

ponieważ dokładnie wie, w którą stronę i jak, na jakim obszarze może się 
poruszać.                                                                      Niezbędne jest tu porozumienie 

i jednomyślność rodziców, którzy to między sobą uzgadniają co dziecku można, 
a czego nie i potem obydwoje trzymają się ustaleń. Granice stawiane dziecku, co 

jakiś czas powinny podlegać weryfikacji.                             Wraz z rozwojem i 
wiekiem powinny ulegać poszerzeniu, np. rodzice decydują, że ich pięciolatek 

o godzinie 20.00 leży w łóżku i szykuje się do snu, ale już ta zasada nie będzie taka 
sama dla nastolatka. Każdy człowiek, a w szczególności dziecko potrzebuje 

afirmacji, czyli okazywania mu miłości, czułości poprzez gesty, przez przytulenie, 
pogłaskanie, życzliwe spojrzenie, zrobienie czegoś miłego, ale także 

pochwalenie. Nastolatki również tego potrzebują, choć niekiedy się sprzeciwiają. 
W tym wieku, warto postawić już bardziej na towarzyszenie młodemu 

człowiekowi w jego codzienności, trudach, radościach i zmaganiach, przy 
trzymaniu ustalonych granic, które nastolatek i tak będzie się starał storpedować.                                           

Między członkami błogosławionej rodziny Ulmów widoczna była wzajemna                   
miłość. Na fotografiach widać Wiktorię trzymającą na kolanach dzieci, czy                          

pochylającą się przy nich nad lekcjami. Patrząc na z fotografie widać emanujące 
od nich szczęście – tak właśnie wyglądają dzieci, które są kochane. Przy tak licznej 

rodzinie, musiała być oprócz miłości wprowadzona też właściwa dyscyplina,                 
odpowiednie granice i    odpowiedzialność za siebie nawzajem oraz za prace                      
domowe. Tam każde dziecko musiało mieć swoje obowiązki, ponieważ sami                   

rodzice nie daliby sobie ze wszystkim rady. Święta siostra Urszula Ledóchowska 
mawiała: „Dasz dziecku Jezusa, dasz dziecku wszystko, nie dasz dziecku Jezusa, nic 

mu nie dasz”. Pierwszym sakramentem, jaki możesz dać swojemu dziecku jest 
chrzest. Opóźnianie chrztu dzieci staje się w Polsce niezrozumiałą modą i takie 
działanie to wynik braku wiary u rodziców i niezrozumienia, czym on skutkuje.                    
A jest on sakramentem, który włącza to dziecko we wspólnotę Kościoła i jest                   

konieczny do zbawienia. Opóźnianie chrztu to zamykanie dziecka na Boże                        
błogosławieństwo i łaski, a także narażanie na zło. W Piśmie świętym jest                             

wyraźnie napisane, że: „Jeśli się kto nie narodzi z wody i Ducha Świętego, nie może 
wejść do Królestwa Bożego”... (J 3,5).                                                                                                                                     


